CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Gabinete do vereador Mirim Montebeller (PODEMOS) – Câmara Municipal de VilaVelha/ES

Tel: (27) 3349-3271 – e-mail: vereadormirim.montebeller@gmail.com

Vila Velha/ES, 06 de Dezembro de 2018.

INDICAÇÃO – GVMM – 0111/2018
AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
Exmo. Sr. Vereador IVAN CARLINI

Mirim Montebeller, Vereador que a este subscreve, no uso de suas prerrogativas
regimentais, em atendimento às solicitações que lhe foram dirigidas, por moradores do
bairro Cobilândia, vem mui respeitosamente a V. Exa., requerer o encaminhamento do
expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao Exmo. Prefeito Municipal, solicitando que
sejam tomadas providências cabíveis em relação à manutenção ou construção de um
novo muro de arrimo na Avenida Carlos Lindemberg próximo a Eletro Induzidos Estevão,
subida da rua Marília de Dirceu, a estrutura existente está muito deteriorada e com risco
iminente de desabamento no local, existem duas nascentes de água e as mesmas estão
infiltrando no muro e causando sua dilatação junto a encosta, conforme demonstram fotos
em anexo. Residem na referida localidade cerca de 30 famílias que temem que o pior
aconteça. Em face da situação ora apresentada, se vê a necessidade do serviço.

Atenciosamente,

_______________________________

Mirim Montebeller

3º Secretário

Vereador PODEMOS

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“Deus seja louvado”

Gabinete do vereador Mirim Montebeller (PODEMOS) – Câmara Municipal de VilaVelha/ES

Tel: (27) 3349-3271 – e-mail: vereadormirim.montebeller@gmail.com

Relatório Fotográfico